С ОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«СОТНИКОВСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «/Г» CulfUUS 2019 года № _ £ _

с. Сотниково

Об утверждении новой редакиим Положения «Об оплате труда лиц,
замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных

служащих, замещающих должности муниципалыюн службы
муниципального обрашваиин сельское поселение «Сотниковское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ иОб

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации”, законом Республики Бурятия от 10.09.2007 года № 2431-111 «О

муниципальной службе в Республике Бурятия», Уставом муниципального

образования сельское поселение «Сотниковское», Указом Главы Республики

Бурятия от 06.07.2015 г. № 109 «Об оплате труда лиц, замещающих должности

государственной гражданской службы Республики Бурятия»:

1. Утвердить 11оложение «Об оплате труда лиц, замещающих выборные

муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы муниципального образования сельское

поселение «Сотниковское» в новой редакции (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу Положения от 07.02.2013 г. №120, от

30.12.2015 г. № 88, от 29.09.2017г. №832/1 утвержденные Решением Совета

депутатов муниципального образования сельское поселение «Сотниковское»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в

установленном порядке.

Глава муниципального ооразовании
сельское поселение «Сотннковское»
Иволгннского района Республики Бурятия

\  V , .

И.Ю. Киселёв

Г?1Щ*

А

Приложение .Ч»1
к Решению Совета депутатов муниципального обраюшшне

сельское поселение «Сотииковскос» Иволгинского
Республики Бурятия «О внесении изменений

в Положение «Об оплате груда лиц, ламп т о щ и х
выборные муниципальные должности и муниципальных
слу жлших. заметающих должности му ниципальной
службы, работников местного самоуправления занимающих
должности, нс отнесенные к должностям му ниципальной
службы муниципальною образования сельское поселение
«Сотииковскос» St ¥  от 2019г.

Положение

«Об оплате груда лиц, заметающих выборные муниципальные должности и
муниципальных служащих, заметающих должности муниципальной службы

муниципального образования сельское поселение «Сотниковское»

Статья 1.Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.03.2007г.
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами
Республики Бурятия от 14.11.2008г. №612-1V«0 соотношении муниципальных
должностей муниципальной службы в РБ и государственных должностей
государственной гражданской службы Республики Бурятия» и «О муниципальной
службе в Республике Бурятия» от 10.09.2007г. №2431 -III, Указом Главы
Республики Бурятия от 06.07.2015 г. 109 «Об оплате труда лиц, замещающих
должности государственной гражданской службы Республики Бурятия».

Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда должностных лиц,
замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных
служащих, заметающих должности муниципальной службы.

Статья 2.Размеры оплаты труда выборных должностных лиц.

2.1.Оплата труда выборных должностных лиц осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе производится в виде денежного содержания,
которое состоит из месячного денежного вознаграждения, а так же из
ежемесячных дополнительных выплат.

2.2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлены в
11риложснии № 1 к настоящему Положению.

2.3. Лицам, замещающим выборные муниципальные должности,
выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 25,0 процентов от
суммы денежного вознаграждения.

2.4. На денежное содержание начисляются районный коэффициент,
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего

Севера, приравненных к ним местностям, в южных районах Восточной Сибири и
Дальней) Востока.

Статья 3. Оплата труда муниципальных служащих, установленным
постановлением Правительства Республики Бурятия от 06.07.2015 года >«109
«Об оплате труда лиц, замещающих должности государственной
гражданской службы Республики Бурятия».

3.1. Оплата труда муниципальных служащих состоит из денежного
содержания:

1) месячною должностного оклада муниципального служащего в
соответствии с замещаемой им должностью (Приложение №1) и месячною
оклада в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной
службы (Приложение №2), которые составляют месячный оклад денежного
содержания муниципального служащего.

2) ежемесячного денежного поощрения (Приложение №1)
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе в размерах;_______________________________________
при стаже муниципальной службы в процентах ___________________ ________ 1--- -----  ■ -  ■— ■ 1 - “ 1
от 1 года до 5 лет 10
от 5 до 10 лет 15
от 10 до 15 лет 20
свыше 15 лет 30

Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет
определяется комиссией по установлению стажа.

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы в размере:

- от 150 до 200 процентов должностного оклада -  но высшим должностям
муниципальной службы;

- от ПО до 150 процентов должностного оклада -  по главным должностям
муниципальной службы;

- от 90 до 110 процентов должностного оклада -  по ведущим должностям
муниципальной службы;

- от 60 до 90 процентов должностною оклада -  по старшим должностям
муниципальной службы;

- до 60 процентов должностного оклада -  по младшим должностям
муниципальной службы;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска в размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента
и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях, в южных районах Восточной Сибири и
Дальнего Востока.

6) материальной помощи - при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска в размере одного должностного оклада за счет средств фонда оплаты
труда муниципальных служащих муниципального образования.

Выплата материальной помощи производится на основании заявления

муниципального служащею по распоряжению Главы администрации
муниципального образования сельское поселение «Сотниковское».

3.2. Индексация (увеличение) размеров оплаты труда выборных
должностных лиц и муниципальных служащих осуществляется в размере и сроки
соответствующие размерам и срокам, установленным нормативно-правовыми
актами Республики Бурятия по индексации оплаты труда государственных
служащих.

3.3. Фонд оплаты труда работников администрации формируется за счет
средств, предусмотренных в пунктах 3.1- 3.2 настоящей статьи, а также за счет
средств:

1) на выплату районного коэффициента и процентной надбавки к
заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях, в южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока (за
исключением материальной помощи);

2) на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными
нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

3.4. При утверждении фонда оплаты труда сверх суммы средств,
направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются
следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;
4) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух

окладов денежного содержания;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в размере двух должностных окладов.
6) материальной помощи - при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в размере одного должностного оклада.
Выплата материальной помощи производится на основании заявления

муниципального служащего по распоряжению Главы администрации
муниципального образования сельское поселение «Сотниковское».

Приложение .41
к 11|>.шжеиии1 «Об шмате трула лиц. имешаюши! выборные
м;иииппа.1ьиы« ш о п н а и  и муниинл*.1ьиы1  служа шш,
ммешяюши* лолжнисти муниципальной службы
м у  M H IIIIIIU .IU U O I О обрянжямия CC.1 l .C K O e  ■lOCC.H'HIIC «Глтмиковское

Денежное вознаграждение лиц занимающих выборные муниципальные
должное I и муниципальной службы

Глава муниципального образования сельское
поселение «Сотниковское»

(руб, в месяц)

54 000

Размеры месячных должностных окладов и ежемесячного денежного
поощрении муниципальных'служащих

(руб, в месяц)
Наименование
должностей

Должностной
оклад

(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное поощрение
(должностных окладов)

Заместитель Главы 6 262 5,0
Начальник отдела -
Главный бухгалтер

5315 1.5

Главный специалист 4027 1,5
Ведущий специалист 3 666 1,5

(*) Минимальные размеры окладов устанавливаются на 10 % ниже
максимального уровня

-гц\
Приложение >:2

к П|мп«пп1ю «Ов «плате трудя дни. ммешяюшиа имбпримг
МУНИПИ11»-1ЬНЫе ДОЛЖ110С1М И муниципальных СЛУЖЯШИХ.
чячсщш.яшм должниет мумииипядьмпй службы
му ниши ы. и» ног о образования сельское поселение «Сотмикооское

Ратмер месячного оклада муниципальному служащему в соответствии с
присвоенным классным чином мунииипалыюй службы

(В руб)
Советники: 1 класса 2 класса 3 класса
высшие должности
муниципальной службы:
- действительный
муниципальный советник

2933,00 2751,00 2568,00

главные должности
муниципальной службы:
- муниципальный советник

2384,00 2201,00 2019,00

ведущие должности
муниципальной службы:
- советник муниципальной

службы

1835,00 1652,00
•

1468,00 ;

старшие должности
муниципальной службы:
- референт муниципальной

службы

1378,00 1196,00 1102,00

младшие должности
муниципальной службы:
- секретарь муниципальной

службы

920,00 828,00 735.00